РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 18.11.2024 №031-06-792/24

О внесении изменений в постановление
администрации города Иркутска от 10
ноября 2017 года
№ 031-06-1083/7

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в

соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 21 статьи 1
Федерального закона от 13 июля 2024 года № 177-ФЗ «О внесении изменений в
Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска

от 10 ноября 2017 года № 031-06-1083/7 «Об утверждении Порядков принятия
решений администрации города Иркутска о заключении договоров (соглашений) о
предоставлении субсидий из бюджета города Иркутска, юридическим лицам,
указанным в пунктах 1 и 8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве, концессионных
соглашений от имени муниципального образования город Иркутск на срок,
превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств» с
последним изменением, внесенным постановлением администрации города
Иркутска от 20 октября 2023 года № 031-06-764/23 (далее – Постановление),
следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядков принятия решений администрации города

Иркутска о заключении договоров (соглашений) о предоставлении субсидий из
бюджета города Иркутска юридическим лицам (за исключением субсидий

2

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам, указанным в пункте 1 статьи 78
Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также юридическим лицам,
указанным в пункте 8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, о
заключении соглашений о муниципально – частном партнерстве, концессионных
соглашений от имени городского округа муниципального образования город
Иркутск на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов
бюджетных обязательств»;

2) подпункты 1, 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) Порядок принятия решений администрации города Иркутска о

заключении договоров (соглашений) о предоставлении субсидий из бюджета
города Иркутска юридическим лицам (за исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам, указанным в пункте 1 статьи 78 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, а также юридическим лицам, указанным в пункте 8
статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, от имени городского
округа муниципального образования город Иркутск на срок, превышающий срок
действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (Приложение № 1);

2) Порядок принятия решений администрации города Иркутска о
заключении соглашений о муниципально – частном партнерстве, концессионных
соглашений от имени городского округа муниципального образования город
Иркутск на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов
бюджетных обязательств (Приложение № 2).»;

3) в Порядке принятия решений администрации города Иркутска о
заключении договоров (соглашений) о предоставлении субсидий из бюджета
города Иркутска, юридическим лицам, указанным в пунктах 1 и 8 статьи 78
Бюджетного кодекса Российской Федерации, от имени муниципального
образования город Иркутск на срок, превышающий срок действия утвержденных
лимитов бюджетных обязательств, являющемся Приложением № 1 к
Постановлению:

наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок принятия решений администрации города Иркутска о заключении

договоров (соглашений) о предоставлении субсидий из бюджета города Иркутска
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам, указанным в пункте 1 статьи 78 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, а также юридическим лицам, указанным в пункте 8
статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, от имени городского
округа муниципального образования город Иркутск на срок, превышающий срок
действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет правила принятия решений

администрации города Иркутска о заключении от имени городского округа
муниципального образования город Иркутск договоров (соглашений) о
предоставлении субсидий из бюджета города Иркутска на срок, превышающий

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469774&dst=5795
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469774&dst=103570

3

срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, (далее
соответственно – решения, субсидии):

1) юридическим лицам (за исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на безвозмездной и
безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или)
финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством
(реализацией) товаров (за исключением табачной и алкогольной продукции, кроме
алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда,
винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин,
игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим
указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных
вин), виноматериалов, если иное не предусмотрено нормативными правовыми
актами Правительства Российской Федерации), выполнением работ, оказанием
услуг;

2) юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит
городскому округу муниципальному образованию город Иркутск, на
осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства,
находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на
приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим
увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с
законодательством Российской Федерации.»;

в пункте 2 слова «структурные подразделения» заменить словами «органы
(структурные подразделения органов);

4) в Порядке принятия решений администрации города Иркутска о
заключении соглашений о муниципально – частном партнерстве, концессионных
соглашений от имени муниципального образования город Иркутск на срок,
превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств,
являющемся Приложением № 2 к Постановлению:

наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок принятия решений администрации города Иркутска о заключении

соглашений о муниципально – частном партнерстве, концессионных соглашений
от имени городского округа муниципального образования город Иркутск на срок,
превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств»;

в пункте 1 слова «муниципального образования город Иркутск» заменить
словами «городского округа муниципального образования город Иркутск»;
          в пункте 2 слова «муниципальное образование город Иркутск» заменить
словами «городской округ муниципальное образование город Иркутск»;
         в пункте 5 слова «структурные подразделения» заменить словами «органы
(структурные подразделения органов)».

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 10 ноября 2017 года
№ 031-06-1083/7 «Об утверждении Порядков принятия решений администрации
города Иркутска о заключении договоров (соглашений) о предоставлении

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=485729&dst=100005

4

субсидий из бюджета города Иркутска, юридическим лицам, указанным в
пунктах 1 и 8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, о
заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве, концессионных
соглашений от имени муниципального образования город Иркутск на срок,
превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по бюджетной политике и финансам
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                   Р.Н. Болотов